[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ» РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 334

Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительных организаций на территории Рязанской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении Положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительных организаций на территории Рязанской области согласно приложению № 1.
2. Определить выпадающие доходы АО «Газпром газораспределение Рязанская область» от технологического присоединения по заявителям, указанным в приложении № 1, в размере 40378503 руб. (без НДС). При этом размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Рязанская область» на 2025 год указан в приложении № 2.
3. Определить выпадающие доходы АО «Рязаньгоргаз» от технологического присоединения по заявителям, указанным в приложении № 1, в размере 9531079 руб. (без НДС). При этом размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям АО «Рязаньгоргаз» на 2025 год указан в приложении № 2.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Н.В. Зайцева

Приложение № 1
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 23 декабря 2024 г. № 334

Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительных организаций на территории Рязанской области

	№ п/п
	Наименование газораспределительной организации
	Размер платы, руб. (с учетом НДС)

	Заявители, не намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности, с максимальным расходом газоиспользующего оборудования не более 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования, при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов
	Заявители, намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности, с максимальным расходом газоиспользующего оборудования не более 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования, при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов

	1
	АО «Газпром газораспределение Рязанская область»
	42156,31
	87068,98

	2
	АО «Рязаньгоргаз»
	42156,31
	87068,98

Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
[bookmark: _GoBack]от 23 декабря 2024 г. № 334

Экономически обоснованная плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительных организаций на территории Рязанской области

	№ п/п
	Наименование газораспределительной организации
	Размер платы, руб. (без НДС)

	Заявители, не намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности, с максимальным расходом газоиспользующего оборудования не более 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования, при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов
	Заявители, намеревающиеся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности, с максимальным расходом газоиспользующего оборудования не более 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования, при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов

	1
	АО «Газпром газораспределение Рязанская область»
	92508,43
	173728,91

	2
	АО «Рязаньгоргаз»
	425284,06
	642970,48

image1.jpeg